Atrū vrozī mēte capte curatozē dari nō oportet mulier. Paulus. q luxuriose viuit/ bonis interdici pōt. In curatozē bonis priuiligiū furiosi furio feve seruaf. pdigus et oēs oīno. etiā si in edicto nō fit eoz mēto i bōis curatozē decreto priuiligiū consequentur.

Furioso pu. triph. beri quāqz maior. xxv. an. curatozē p̄ testō dederit: eū ptoz dare d3 secut. p̄is volūtatē. Manet em ea datio curatozē apud ptozē: vt rescripto diui marci cōtineb. h3 psequēs est vt si pdigo curatozē dederit p̄ voluntatē ei. seq̄ debeat ptoz: eūqz dare curatozē. sed vtrū oimodo: an ita si futuz eēt vt nisi p̄ aliqd testō caussit ptoz: et bonis interdiciturus eēt: r maxie si filios h3 iste pdigus: potuit tm pat. et alīs puidere nepotibus suis si eos iussisset esse heredes r exheredasset filiū. etqz qd sufficeret alimētoz. nomie ab eis certū legassz addita cā necessitateqz iudiciū suū. aut si non habuerit i p̄tate nepotes: qm emancipato tā filio nati fuissent sub condicione eos heredes in-

Ad hec. i. emancipationem. Cōsensur. nec etiā cogi poterat. vt insti. dicto ti. ff. Sed per omnia. nunc soluit. Uiciū. qz p̄cio corruptus. vt. s. dixi. f. magistrat. et sic est. C. de spon. l. iij. Item no. de paterni testimonij auctoritate. sic insti. d. excu. tu. s. i. Ac. Curatoz. prestare. qz ea res rē. vt. j. d. manu. l. seru. fugitiuus. r. C. qui ma. non pos. l. pe. r. s. eo. l. ab agnato. r. d. i. quia. y. Unitate. vt matri r filibus. vt s. de tute. r. ra. dis. l. i. s. s3 nōnullos. r de admi. tu. l. cū plures. s. cū curatoz. r. l. tutor scdm. s. fi. et. l. tutor ad vtilitatem.

De testamento rē. Quia tutor res de quibus pdixit dantur i testamētis: de his sup ponit. r hec est qn ta ps digestoz. vt C. d. vete. iur. enus. cle. l. ij. s. qntus. r p̄mittit diffinitio. nē. vt. j. eo. l. i. ne il lor. vt ita dixerit manib. p̄tin. materia interpretacionis tractaret rē. vt. s. de oī. iur. l. i. Titu. s. Uptanus. Testamentū est voluntatis nostre iusta sentētia de eo quod nō valet: vt insti. de her. ab her. in pn. itē iusta. i. legitia: alīs nō v3. vt. C. si q̄s ali. te. p. l. i. r. j. d. cōdi. insti. l. qdā. Itē snia. i. dispositio. sic. C. q̄ testa. fa. pos. l. hac cōsultissima. s. at cū humana. et vt tollas oēs oppositiōes subaudi cū iustitūde heredis tm legitime facta. nō q̄ opz dicit (vt qdā dicunt) de eo. s. vniuerso vt excludant singularia relicta. nā siue ex vniuerso siue ex re certa iustitūaf v3 vt ex vniuerso. vt. j. d. her. ist. l. i. s. si ex fundo. Itē nō obstat de codicillo vel legato vel fideicommissō et vniuersali vel donatiōe cā mort: vel s eo q̄ bōa sua p̄mittit alicui post mortē suā. vt j. de le. i. l. legatū. r. C. vt ac. ab her. r. j. h̄des. l. i. qz i his nō est instō heredis. vt. C. e. l. nō codicillū. h3 sit snia de eo qd q̄s velit fieri post mortē suā de bonis suis oib. vt par te vel re aliqua. Sed qd dices de testō in quo filius ex herede redat timentō: Rñ. solēnis est dispositio r est legitima qz lege p̄mittitur exheredari: imo p̄cipi si non insinuat. vt

Explicit liber. xxvij. digest. et tertius huius.

Incipit liber. xxviii. et quartus huius.

De testamento et qui testamentum facere possunt: r quem admodum testamentum fiant.

Titu. s. Uptanus. Testamentū est voluntatis nostre iusta sentētia de eo quod

Testa mentū iusta sentētia. i. solēnis seu iur. solemnitate submra. nā non solēnis

nō valet: vt insti. de her. ab her. in pn. itē iusta. i. legitia: alīs nō v3. vt. C. si q̄s ali. te. p. l. i. r. j. d. cōdi. insti. l. qdā. Itē snia. i. dispositio. sic. C. q̄ testa. fa. pos. l. hac cōsultissima. s. at cū humana. et vt tollas oēs oppositiōes subaudi cū iustitūde heredis tm legitime facta. nō q̄ opz dicit (vt qdā dicunt) de eo. s. vniuerso vt excludant singularia relicta. nā siue ex vniuerso siue ex re certa iustitūaf v3 vt ex vniuerso. vt. j. d. her. ist. l. i. s. si ex fundo. Itē nō obstat de codicillo vel legato vel fideicommissō et vniuersali vel donatiōe cā mort: vel s eo q̄ bōa sua p̄mittit alicui post mortē suā. vt j. de le. i. l. legatū. r. C. vt ac. ab her. r. j. h̄des. l. i. qz i his nō est instō heredis. vt. C. e. l. nō codicillū. h3 sit snia de eo qd q̄s velit fieri post mortē suā de bonis suis oib. vt par te vel re aliqua. Sed qd dices de testō in quo filius ex herede redat timentō: Rñ. solēnis est dispositio r est legitima qz lege p̄mittitur exheredari: imo p̄cipi si non insinuat. vt

Insi. de exhere. lib. in prin. et ideo opz rumpi. qz no est ex officio pietat. vt. C. de inoffi. test. l. u. interm g testm est.

Quis. de pluralitate ad singularitate. Item de pfo na puma. s. nosre. transit ad tertiam cu dicit quis. sic. C. de testa. l. omniu. et C. de in ius vo. l. fi.

Quis post mortem suam fieri voluit. Tempore testameti requiritur sanitas mentis: nec requiritur sanitas corporis. h. d. bar.

Heo q testa. Habeo. tur eius teporis quo testametu facit integritas mentis non corporis sanitas exigenda est.

Testamenti factio non priuati sed publici iuris est. Ideo q forma et priuatorum pactis non leditur.

Primo querendu est de persona testatis q de solenitate testamenti. h. d. bar. et alius.

Queramus an valeat testamentum in pmitis animaduertere debemus an de sacrosan. eccle. auf. ingressi.

Factio. factiue intelligas. qz filiusfa. hz testameti factio. qz recipi pot. hz facere testm no pot.

Regulas. que sunt. vt. vij. testes et rogati et vno con textu debeant esse in testm nuncupatiuo. et palā dicit nomē heredis dz. vt. J. eo. l. heredes. in pn. et in fi. et C. eo. l. hac cōsultissima. §. p nuncupationē. et l. cū antiquitas. In feri pns aut corā septē testibus rogatis et subscribenubus et sigillatibus: testatore vel alio. p co scribete nomen heredis. vt. C. e. l. hac cōsultissima. et l. i. ubi em. et auf. ibi posita nō aut est vis si sit ibi ex herc. datus filius immerito. nam nichilominus interim valet. vt no. s. l. i. et J. de vulga. sub st. l. in substitutione.

Ua etate. ats qua: als ex qua. Cōpletum. vt. C. eo. l. iij. et C. quādo. puo. nō est ne. l. ij. et insi. eo. §. pterea. sic et in diffinitione tutele vt insi. quibus modis tute. fi. in prin. Sed quare citius femina. Respō. quia citius sagacior. vt. C. de his qui ve. era. impe. l. ij. et qz citius est vimpotēs.

Complese. i. extrema die perlitisse. et est differētia inter exce dere et complere.

Natali. quartidecimi ani. sic. s. de mino. l. iij. §. minorē. Sed nōne tunc cū iam intrauit. xv. an. Rñ. nō: qz dicitas natū in fine illius diei et testatū in capite. accur.

Dico valere. dies ergo cepti hz p cōpleto. sic et J. de ma. l. i. et J. de vsuca. l. in vsucapionē. et J. de verbo. sig. l. dies anniculus. nec ob. J. de mino. l. iij. §. minorē. vbi de momē to ad momentum queritur vt ibi no.

Plus arbitror. qd est hoc plus? Rñ. vt in penultima die dūmō post finitā sextā horā noct. an penultimi diei. s. desinētis fieri possit: vltis dies est dies kalē. penul. pdie asipenultima dies q precedit pdie kalendaz quo ad natiuitatē. nā et annus qñqz als ceptus habet. p cōpleto. et

als ptra. vt. J. e. l. qui in dñi. et l. seq. et est sic. J. de codi. l. qui dā. §. esse em dz. est em perēptouū cū non possit esse sine hoc: hz hoc sine sequētibus esse pōt. sic. C. de here. ac. l. vt debitu. et dicit querēbet habere nisi expressem pphbeat. vt s. de pba. l. ab ea. phibent aut. xij. p lone iure cōi testari

is q fecerit testm habuerit testameti factionē. Deide si habuerit: reqrem an fm reglas iuris ciuillis testatus sit.

Puberes pnt facere testm et quātū ad hoc dies cepti hz pro cōpleto. Bar. et l. pta.

Ua etate testm masculi vel femine facere pnt videamus: et verius est in masculis qdē qrtūdecimū annuz spectādū. In feminis 30. xij. cōpletū. Vtrū autē excessisse debeat qz. xij. annū vt testm facere possit: an sufficiat cōmplese. pone aliquē kalendis ianuarijs natū et testm ipō natali suo fecisse. xij. āno. an valeat testm: dico valere: plus arbitror: et si pridie kalendarū

scz filiusfa. vt J. l. Testari pti. item ipubes. xij. pfo vt insi. eo. §. ipubes. ut furiosus. ut insi. eo. §. item furiosi. et J. e. l. filius §. marcellus. itez pdigus. vt insi. eo. §. itez pdigus. ut mutus et surdus vt. J. e. qui in pstate §. i. J. e. cecus. vt C. eo. l. hac cōsultissima. item dam natus ad morte. vt. J. eo. l. eius §. si cui. vsqz in fi. J. e. obfides. vt. J. eo. l. obfides. itē de statu suo icertus. vt J. eo. l. de statu. ut is cui a lege est interdicitū. vt. J. eo. l. is cui. J. e. feruus vt. J. e. l. filius. J. e. monachus. vt. C.